



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

Pedido	: 2024/1714	Emissão	: 03/06/2024
Especificação	: Registro de Preços para aquisição de materiais de construção e reforma para atendimento da demanda das Secretarias Municipais.	Usuário	: ianara
Local	: PROCESSO DE COMPRAS\PROCESSO DE COMPRAS - SEMAF\SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Dt. Autorização	:
Finalidade	: Registro de Preços para aquisição de materiais de construção e reforma para atendimento da demanda das Secretarias Municipais.	Autorização	:
Forma Pagamento	: À vista	Nº Parcelas	:
Entrega/Execução	: Entrega única	Nº Parcelas Entrega	:

Item	Unidade	Código	Produto	Quant.	Preço	Total Item
1	UN	29220	ABRAÇADEIRA de ferro 1/2 x 3/4	745,0000	1,8800	1.400,60
2	LT	3230	ADITIVO para argamassa 1Lt	1.027,0000	9,7400	10.002,98
3	UND	29298	Anel de vedação para vaso sanitário com encaixe plástico.	227,0000	10,8800	2.469,76
4	KG	29186	Arame queimado nº 16	600,0000	17,1900	10.314,00
5	METRO	29347	Arame recozido nº 1,25 mm.	550,0000	15,7000	8.635,00
6	UN	29185	Arruela zincada 5/16	475,0000	0,3300	156,75
7	UND	29213	Assento sanitário em polipropileno universal branco	453,0000	31,4000	14.224,20
8	UN	29350	Assoalho madeira, 1ª linha, espessura 2cm, Pinus	275,0000	47,5000	13.062,50
9	UND	29346	Barra de ferro 5mm, com 12 metros de comprimento.	1.025,0000	18,1400	18.593,50
10	UND	29345	Barra de Ferro 8mm, com 12 m de comprimento.	1.085,0000	41,0000	44.485,00
11	un	10528	Bloco de grês 25 x 50 x 12	3.250,0000	3,7800	12.285,00
12	UND	29232	Bucha 6mm Anel Aba P/ Parafuso Philips 3,5 X 40mm	1.625,0000	0,1500	243,75
13	UND	29193	Bucha Nylon 8mm	1.625,0000	0,1600	260,00
14	UN	29183	Bucha nylon universal 10mm	1.525,0000	0,2700	411,75
15	UND	29194	Bucha para gesso 8 mm	1.575,0000	0,5900	929,25
16	UND	29312	CADEADO DE LATÃO MACIÇO – HASTE AÇO INOXIDÁVEL COM 5 PINOS E DUAS CHAVES – LARGURA “30MM” -	180,0000	23,5800	4.244,40

Valor Total do Pedido **141.718,44**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

17	UND	29311	CADEADO DE LATÃO MACIÇO – HASTE AÇO INOXIDÁVEL COM 5 PINOS E DUAS CHAVES – LARGURA “20MM” -	180,0000	16,7300	3.011,40
18	UN	1008	CADEADO Nº40	152,0000	37,2800	5.666,56
19	UND	29310	Cadeado Padrão CEEE 45mm.	98,0000	54,4700	5.338,06
20	UN	29272	Caixa acoplada branca 3/6 LTS	158,0000	273,0100	43.135,58
21	UN	15156	Caixa água de plástico, capacidade 500 litros.	87,0000	265,8000	23.124,60
22	UN	10892	Caixa de descarga 9 litros em polietileno branca	240,0000	42,8600	10.286,40
23	UND	29372	Caixa oitavada PVC 4x4.	140,0000	4,8000	672,00
24	UND	29362	Caixa PVC Sifonada, com grelha quadrada, 150x150x50mm	215,0000	31,9300	6.864,95
25	UN	26628	Cal para reboco - saco de 20kg.	595,0000	17,6300	10.489,85
26	UND	29204	Canaleta 2 m - Sist 20 x 10 x 2000 com fita dupla face.	770,0000	9,9600	7.669,20
27	UND	29317	Canaleta 2m Sist 20 x 10 x 8000	430,0000	7,7400	3.328,20
28	BR	1145	Cano de PVC Nº 100, com 6 metros com comprimento.	275,0000	84,6000	23.265,00
29	UN	25455	Canto interno de PVC, branco, com 6 metros de comprimento.	560,0000	25,4100	14.229,60
30	UN	26627	CHAPA DE COMPENSADO 1,10 X 2,20.	215,0000	80,3700	17.279,55
31	Kg	642	Cimento cola AC2 – saco de 20kg.	590,0000	26,6500	15.723,50
32	UND	29202	Cimento Portland Comum saco 50kg	1.180,0000	41,2200	48.639,60
33	UN	26624	Cola de cano PVC - tubo de 75g.	285,0000	10,3000	2.935,50
34	UN	26625	COLA PU 310ML	165,0000	22,8200	3.765,30
35	UN	26641	Cumeeira de barro (portuguesa), 20x40 cm.	270,0000	4,8600	1.312,20
36	UND	29208	Cumeeira fibrocimento 6 mm, 110x53 cm.	565,0000	61,4700	34.730,55
37	UND	29361	Curva 90°, PVC Rígido, 100mm, esgoto prim.	235,0000	15,4000	3.619,00

Valor Total do Pedido**426.805,04**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

38	UN	29360	Curva 90°, PVC Rígido, 50mm, esgoto prim	235,0000	9,4200	2.213,70
39	UND	29206	Dobradiça 4,0	515,0000	6,4100	3.301,15
40	UN	29374	Dobradiça pino simples - 3,5"	415,0000	5,3400	2.216,10
41	UND	29299	Engate Flexível Pvc 50 Cm Para Pia Cuba Banheiro Cozinha	275,0000	8,3700	2.301,75
42	UND	29203	Fechadura externa para porta de ferro	153,0000	76,2300	11.663,19
43	UND	29214	Fechadura interna porta semi oca	153,0000	53,0800	8.121,24
44	UND	29320	Fechadura tubular para divisória, cor preto.	187,0000	86,4300	16.162,41
45	UND	29319	Fita dupla face 19mm x 30m	275,0000	24,9100	6.850,25
46	RL	720	FITA ISOLANTE, 20 m	229,0000	9,1200	2.088,48
47	unid	29230	Fita veda rosca 18mm x 50 m.	378,0000	11,8800	4.490,64
48	UND	29363	Fossa séptica pré moldada, em concreto, para 12 pessoas, 80x65cm, 0,33m³	158,0000	181,2300	28.634,34
49	UND	29349	Guia de madeira, tesouras, 2,5x10x540cm, Eucalipto	775,0000	12,7900	9.912,25
50	UND	29369	Isolador roldana PVC 36x36	225,0000	0,7400	166,50
51	UND	29355	Janela basculante de ferro cantoneira 40x60cm	75,0000	81,3800	6.103,50
52	UND	29354	Janela basculante de ferro cantoneira, 100x100cm	75,0000	191,8300	14.387,25
53	unid	29353	JANELA DE FERRO, veneziana sem grade, 120x100cm	85,0000	696,5700	59.208,45
54	UND	29196	Joelho PVC 20mm	510,0000	0,7500	382,50
55	UN	29188	Joelho 90° PVC 40mm	565,0000	5,9800	3.378,70
56	UN	26644	LAGE DE GRES 90 X 45 cm	975,0000	14,9300	14.556,75
57	UN	29364	Lavatório de louça branca, com coluna, 45x36cm, padrão médio	94,0000	211,1300	19.846,22
58	UN	26113	lixa 100 para madeira	750,0000	1,0900	817,50
59	UND	29192	Luva soldável 20mm	622,0000	1,1800	733,96

Valor Total do Pedido**644.341,87**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

60	UND	29195	Luva soldável 25mm	322,0000	1,2200	392,84
61	UN	26639	madeira de eucalipto 7 X 5 X 5,40	1.110,0000	17,4200	19.336,20
62	UND	29205	Madeira macho e fêmea para parede, de Pinus, de 2,70 x 0,14.	800,0000	45,2400	36.192,00
63	UN	29182	Madeira Pinus - 2,5 x 30 x 2,70	960,0000	22,6200	21.715,20
64	METRO	29293	Mangueira plástica flexível transparente 13mm	740,0000	3,0300	2.242,20
65	METRO	8808	MANGUEIRA PRETA 1"	1.221,0000	4,7200	5.763,12
66	LATA	26112	Massa corrida de 3,6L.	410,0000	31,8300	13.050,30
67	UND	29221	Meia cana PVC branca 6,00 x 0,32	320,0000	41,9900	13.436,80
68	UN	686	PARAFUSO PARA TELHA - galvanizado, 5/16 x 110mm, completo.	3.110,0000	0,8800	2.736,80
69	UND	29231	Parafuso Philips 3,5 X 40mm	1.725,0000	0,1700	293,25
70	UN	29225	Parafuso Philips 4 x 40mm	1.925,0000	0,2200	423,50
71	UN	14088	PARAFUSO PHILIPS 4.0X45	1.625,0000	0,3400	552,50
72	PAR	29301	Parafuso Sanitário Inox com bucha 10 Par	565,0000	9,4200	5.322,30
73	UN	26629	PEDRA ARDÓSIA 40 X 40	630,0000	80,0000	50.400,00
74	UN	588	PINCEL 3"	282,0000	11,2800	3.180,96
75	UN	652	PINCEL 4"	282,0000	13,2900	3.747,78
76	METRO	29318	Piso cerâmico 40 x 40, cor clara, 2ª linha PI 3	2.640,0000	22,0100	58.106,40
77	UN	29184	Porca sextavada 20mm	460,0000	1,7200	791,20
78	UN	29352	Porta em ferro, externa, 85x210cm, 1/2 vigia, basculante, completa	85,0000	489,7400	41.627,90
79	UND	29227	Porta interna de madeira Pinus, completa, semi oca.	166,0000	346,3700	57.497,42
80	kg	10717	Pregos 12x12	355,0000	28,2900	10.042,95
81	KG	498	PREGO 16X24 -polido	365,0000	18,4100	6.719,65

Valor Total do Pedido**997.913,14**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

82	Kg	25796	Prego 17x27	215,0000	17,8100	3.829,15
83	kg	668	PREGO 18X30	205,0000	15,6400	3.206,20
84	UN	26633	PREGO 19 X 39	195,0000	16,0800	3.135,60
85	UN	25810	PREGO 21X45	195,0000	25,6800	5.007,60
86	Kg	6643	PREGO 23X54	375,0000	26,1000	9.787,50
87	KG	5529	PREGO C/ CABEÇA 17X27	195,0000	14,5600	2.839,20
88	UN	26634	PREGO PARA MATA JUNTA 13x15	195,0000	27,9700	5.454,15
89	KG	29215	Prego telheiro em aço galvanizado 18 x 30 mm	265,0000	22,7400	6.026,10
90	UND	29218	Registro de pressão rotativo 25 mm	220,0000	33,7300	7.420,60
91	UN	29211	Rejunte acrílico - embalagem de 1kg.	425,0000	6,6100	2.809,25
92	UND	29348	Ripa Madeira, 1ª linha, 5x10x540cm, Eucalipto	720,0000	25,6000	18.432,00
93	UND	29351	Ripa madeira, 1ª linha, 5x5x540cm, Eucalipto	820,0000	11,3900	9.339,80
94	UND	29201	Sarrafo mata junta, de Pinus, 3 x 1 x 4,5	760,0000	6,3900	4.856,40
95	UN	29222	Sarrafo Pinus 2,5 x 5 x 5,5	960,0000	5,3700	5.155,20
96	UND	29216	Sifão para pia 1,5 m sanfonado.	355,0000	18,4000	6.532,00
97	UND	29200	Silicone acético multiuso transparente - 250g.	281,0000	18,8000	5.282,80
98	LT	355	SOLVENTE	410,0000	18,9200	7.757,20
99	UN	26642	TÁBUA DE PINUS 2,70 X 1,00 X 0,30	640,0000	24,7000	15.808,00
100	UN	565	TELHA FIBROCIMENTO 4MM, COM 244 X 0,50.	1.950,0000	23,6200	46.059,00
101	UN	2283	TIJOLO 6 furos 9x14x19	25.500,0000	0,6400	16.320,00
102	UN	26636	TIJOLO MACIÇO 9 x 5,3 x 19 CM.	13.500,0000	4,3300	58.455,00
103	UN	1810	THINNER 900 ML.	245,0000	18,4100	4.510,45
104	LT	16682	TINTA ACRÍLICA 18 LITROS - BASE ESCURO.	325,0000	266,9400	86.755,50

Valor Total do Pedido**1.332.691,84**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

105	LATA	1968	TINTA ACRÍLICA - 3,6 litros - base escuro.	286,0000	73,5800	21.043,88
106	UN	26631	Tinta esmalte 3,6 litros - cinza escuro.	271,0000	130,7900	35.444,09
107	LT	395	Tinta esmalte 3,6 litros, base escuro.	276,0000	125,9800	34.770,48
108	UND	29219	Torneira de bancada para cozinha, material inox, tamanho 18,7cm (C) x 6,1cm (L) x 30,4cm (A).	252,0000	89,4700	22.546,44
109	UND	29297	Torneira de Cozinha Parede Bica Móvel em inox, 1 Canopla 1/2 e 1 Bucha de Redução 3/4 x 1/2 de Plástico.	124,0000	113,7600	14.106,24
110	UN	25447	Torneira de jardim em inox, medindo 16cm (C), 11cm (L), 6cm (A).	234,0000	37,8000	8.845,20
111	UND	29366	Torneira de mesa para cozinha, material plástico, medindo 18,7cm (C), 6,50cm (L), 36,50cm (A).	107,0000	38,3600	4.104,52
112	un	29367	Torneira de mesa para lavatório, material plástico, medindo 12,5cm (C), 2cm (L), 13cm (A).	207,0000	28,6800	5.936,76
113	UND	29357	Tubo PVC água, soldável, PBO, 25mm, barra de 6m	820,0000	27,6300	22.656,60
114	UND	29359	Tubo de PVC Esgoto, DN 100, 100mm, barra de 6m	358,0000	84,3500	30.197,30
115	UND	29358	Tubo de PVC Esgoto, DN 50, 50mm, barra de 6m	355,0000	64,9000	23.039,50
116	UN	10988	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA DE 6L, COR BRANCO.	204,0000	468,2400	95.520,96
117	UND	29209	Vaso sanitário convencional sem caixa acoplada, cor branco.	178,0000	208,3900	37.093,42
118	KG	31883	GESSO EM PÓ NA COR BRANCA - Norma Técnica ABNT 13207. Observações sobre a secagem: 22 a 35 minutos. Saco contendo 20kg.	60,0000	14,7000	882,00
119	UN	31884	JANELA DE CORRER EM ALUMÍNIO, COM 4 FOLHAS DE VIDRO LISO, com dimensões 1,20 (A) x 1,50 (L) cm. Modelo de abertura de correr, sendo 2 folhas laterais móveis e 2 folhas centrais móveis. Deve conter vidro nas quatro folhas e estar montada, pronta para instalação. Modelo da fechadura: Fecho trinco em plástico nas folhas laterais e centrais. Garantia de, no mínimo, 3 anos.	5,0000	577,6800	2.888,40
120	UN	31882	KIT Completo Universal para Caixa Acoplada com Mecanismo Acionador Superior. Mecanismo de Entrada, que tem a finalidade de controlar o fluxo de entrada de água para dentro da caixa acoplada; com Mecanismo de Saída que tem a finalidade de controlar o fluxo de água para dentro do vaso sanitário, com kit completo para Vedação e Fixação que tem a finalidade de veda e fixar a caixa acoplada no vaso sanitário e acionador que tem a finalidade de acionar todo o sistema. Classe de pressão: 1 a 75 m.c.a. Fluxo de	70,0000	62,8000	4.396,00



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

água ajustável (válvula de reposição do fecho hídrico). Funcionamento em alta e baixa pressão. Deve possuir filtro para manutenção de limpeza. Nível de água ajustável na caixa de descarga. Rosca de entrada ½. Rosca de saída: 2. Temperatura máxima de trabalho: 45°C.

1. MECANISMO: plásticos de engenharia; 2. VEDANTES: elastômero; 3. MANGUEIRA: elastômero; 4. ACIONADOR (superior): plásticos de engenharia; 5. CORRENTE: elastômero; 6. OBTURADOR: elastômero; 7. PARAFUSO FIXADOR: plásticos de engenharia; 8. ANEL: elastômero; 9. HASTE: liga de cobre; 10. BOIA: plásticos de engenharia.

121	M2	31886	PORCELANATO INTERNO ACETINADO, borda reta de 60 x 60 cm, cor branco.	820,0000	53,5900	43.943,80
122	PÇ	31888	REGISTRO DE GAVETA ¾ com volante fabricado em plástico de engenharia – Composição básica: liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros. Dimensões aproximadas: 80cm x 42cm x 55cm. Pressão máxima de funcionamento MCA: 140. Pressão mínima de funcionamento MCA: 2. Bitola de entrada de água: ¾. Tipo de rosca de entrada/saída: BSP NBR 8133.	50,0000	63,1200	3.156,00
123	UN	28487	TINTA ACRÍLICA BRANCA A BASE D"AGUA 3,6 litros	240,0000	137,9200	33.100,80
124	GALAO	27445	Tinta acrílica 18 litros, base clara.	250,0000	217,5800	54.395,00
125	L	31904	TINTA EPÓXI BASE ÁGUA BRANCO 3,6 LITROS - EXTERIOR E INTERIOR	190,0000	242,1000	45.999,00
126	LATA	31890	TINTA ESMALTE DE 3,6 litros, base claro.	230,0000	115,8800	26.652,40
127	PÇ	31892	TORNEIRA PARA CONSULTÓRIO - FUNCIONALIDADES E RECURSOS de destaques: Torneira de MESA com bica móvel, Alavanca de abertura especial que aciona o mecanismo da torneira com extrema facilidade e conforto, podendo até ser utilizado com os cotovelos ou antebraços, ideal para hospitais, clínicas, consultórios e afins. Material do produto: Metal (não corrói e não enferruja). Tipo de acabamento do produto: Cromado. Altura: 22,5cm. Largura: 17,5cm. Profundidade 17cm. Altura da queda d'água: 14,5 cm. Temperatura da água: Somente água fria. Pressão mínima e máxima da água: 0-14 KG F/CM2. Diâmetro de furo para instalação: DN15. Peso aproximado: 470g. Embalagem deve conter: Torneira consultório de mesa com bica móvel ¼ volta, 1 Canopla espelhada ½. 1 Apoio para canopla, 1 Arruela de ½ e 1 Apoio para arruela.	30,0000	147,3400	4.420,20
128	UN	31893	TORNEIRA PARA CONSULTÓRIO - FUNCIONALIDADE E RECURSOS E DESTAQUE DE PAREDE - com Alavanca de abertura especial que aciona o mecanismo da torneira com extrema facilidade e conforto, podendo até ser utilizado com os cotovelos ou antebraços, ideal para hospitais, clínicas, consultórios e afins. Material do produto: Metal (não corrói e não enferruja). Tipo	30,0000	104,5400	3.136,20



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

de acabamento do produto: Cromado. Dimensões aproximadas do produto: 30 cm (comprimento total), 22 cm (comprimento do corpo da torneira). Temperatura da água: somente água fria. Pressão mínima e máxima da água: 0-14KG F/CM2. Diâmetro de furo para instalação: DN15. Peso líquido aproximado do produto: 600g. Embalagem deve conter: 1 Torneira clínica hospitalar Slim parede metal cotovelo, 1 Canopla de ½, 1 Bucha de redução ¾ x ½. Garantia mínima de 1 ano contra defeitos de fabricação.

129	UN	2000	BOIA P/CAIXA D'AGUA 3/4	196,0000	14,2100	2.785,16
130	UN	27430	Rolo de pintura de lã, medindo 15 cm.	250,0000	11,8600	2.965,00
131	M²	31889	TELA SOLDADO PARA ALAMBRADA GALVANIZADA. Especificações: Fio galvanizado a fogo; Formato similar à grade; Pontos de solda por resistência, evitando rompimento. Dimensões: Fio: 1,65 mm; Malha: 5 x 5 cm; Altura: 1,50m; Largura: 25m; Peso aproximado: 24,50kg.	1.800,0000	25,2100	45.378,00

Valor Total do Pedido **1.962.095,19****Sem dotação definida**

Dotação : 2024 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha **Valor utilizado:** 1.962.095,19

Santo Antônio da Patrulha, 10 de Junho de 2024.

Responsável_____
Controlador Setorial